
Protokół Nr 12 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 18 grudnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju obecni zgodnie z 
listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz przedstawiciel Urzędu Gminy: Wójt Gminy 
Pabianice H. Gajda. 

 

Tematy posiedzenia były następujące: 

1. Sprawozdanie z pracy Komisji w drugim półroczu 2015r. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2016r. 

3. Sprawy różne. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M. 
Lubowicka, która powitała zebranych, przedstawiła tematykę spotkania i oddała głos Wójtowi. 

Wójt w pierwszej kolejności przedstawił projekty uchwał przygotowane na sesję nadzwyczajną 
odbywającą się w dniu dzisiejszym. Były to projekty o nr roboczych od XV/A/2015 do XV/J/2015, 
co stanowi zał. od nr 2 do 11. 

Przy omawianiu projektu o nr roboczym XV/F/2015 radny Ł. Drewniak zapytał o które budynki 
chodzi, w zakresie modernizacji źródeł ciepła. 

Wójt odpowiedział, że opracowana dokumentacja ma obejmować 9 budynków należących do 
Gminy Pabianice. 

Radny pytał również jaki będzie całkowity koszt budowy oświetlenia hybrydowego w 
miejscowości Piątkowisko, do czego odnoszą się projekty uchwał o nr roboczym XV/H/2015 i 
XV/I/2015. 

Wójt odpowiedział, że musi to jeszcze sprawdzić, ale będzie to ok. 900 tys. zł.  

Dalszych pytań, ani uwag nie było. 

Następnie Wójt przedstawił projekty uchwał przygotowane na sesję zwyczajną. Są to uchwały o nr 
roboczych od XVI/C/2015 do XVI/L/2015, co stanowi zał od nr 12 do 21. 

Radni nie zgłaszali uwag, ani pytań do powyższych projektów. 

Po tej informacji Przewodnicząca przeszła do pierwszego punktu porządku spotkania. 

 

Ad. pkt 1. 

Przewodnicząca krótko przypomniała o sprawach, którymi Komisja zajmowała się w II półroczu 
2015r. Sprawozdanie z pracy Komisji stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Pytań, ani uwag nie zgłaszano. 

 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca przedstawiła zebranym propozycję planu pracy Komisji na 2016r., co stanowi zał. 
nr 23 do protokołu. 

Radny A. Skawiński zapytał, czy plan został uzgodniony z planem pracy Rady Gminy. 



Przewodnicząca odpowiedziała twierdzącą. 

Radny zaproponował kilka zmian w przedstawionym planie. Były to następujące propozycje: 

1. dopisać w miesiącu styczniu temat dotyczący opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2. zmienić temat w miesiącu lutym w sposób następujący: „Możliwości pozyskania dofinansowania 
do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy kanalizacyjnych z budżetu Gminy i 
środków zewnętrznych na lata 2016-2020”; 

3. zmienić temat w miesiącu wrześniu w sposób następujący: „Stan dróg, rowów przydrożnych 
wraz z gospodarką wodami opadowymi i gruntowymi i oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Pabianice – część wyjazdowa”. 

Dalszych uwag nie było. 

 

Ad. pkt 3. 

W sprawach różnych radny A. Skawiński poinformował, że nie świeci 9 lamp hybrydowych w 
Pawlikowicach. Zauważył, że tego typu oświetlenie nie sprawdza się. Wskazywał na wady 
oświetlenia hybrydowego. 

Dalszych uwag nie było. 

 

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji. 
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 Maria Lubowicka 

 

 

 

Protokołowała: Andżelika Miszewska 

 

 

 

 


